

خبر و مصاحبه

بی توجهی به بازی جوانمردانه مالی لیگ برتر پنج سؤال علیرضا امامی‌فراز مدیران فوتبال کشور



ارائه مدل بازی جوانمردانه مالی لیگ برتر فوتبال «همانگونه که مستحضر هستید موضوع تحقیق رساله دکتری اینجانب می‌باشد. به واقع، این تحقیق به دلیل شکاف بسیار عمیق بین درآمد‌ها و هزینه‌های باشگاه‌های ایران، عدم وجود شفافیت مالی در فوتبال ایران، ورزشکسگی کامل یا در آستانه ورزشکسگی بودن بسیاری از باشگاه‌ها و مشکلات و عواقب منفی بسیاری است که می‌تواند مرتب از این موضوع باشد؛ از آنجایی که فوتبال ایران تا استقرار یک بازی جوانمردانه مالی (همانگونه که در فوتبال اروپا حاکم است)، راه بسیار دشواری را پیش رودارد، تحقیق حاضر در پی آن است تا حتی الامکان به شناسایی تمامی متغیرها و موانع این مسیر گام بردارد و راهکارهایی ارائه دهد تا با توجه به بستر خاص سیاسی- اقتصادی کشور، تا حدودی کاربردی و عملی باشد. در این مسیر ابهامات و سؤالاتی وجود دارد که رسیدن به پاسخ آنها می‌تواند طی نمودن راه را آسانتر و به هدف نهایی نزدیکتر کند اما سؤالات:

عزیزی خادم در نشست رؤسای هیأت‌های فوتبال اردبیل: از استان‌های کم‌برخوردار حمایت می‌کنیم

رئیس فدراسیون فوتبال معتقد است استان‌هایی که فاقد تیم‌های لیگ برتری در فوتبال و فوتسال هستند، از حمایت‌های ویژه فدراسیون در سال آینده بهره‌مند خواهند شد. شهاب‌الدین عزیزی‌خادم در نشست رؤسای هیأت‌های فوتبال شهرستان‌های اردبیل که به صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، گفت: «با اخذ مجوز از هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در سال آینده تلاش خواهیم کرد تا از استان‌های محروم و کم‌برخوردار به ویژه استان‌هایی که فاقد تیم در لیگ‌های فوتبال کشور هستند، حمایتی جدی انجام داده و زمینه حضور آنها را در لیگ‌های کشوری مهیا کنیم.» عزیزی‌خادم از اختصاص پنج درصد درآمد فدراسیون به این هیأت‌ها و استان‌های کم‌برخوردار خبر داد: «سه



در آخرین مسابقه هفته سه‌ام ژوبیلر لیگ بلژیک، تیم خنت که میلاد محمدی را برای سومین بازی پیاپی در ترکیب داشت، در استاندارد خیمور کامل در ترکیب به مصاف کلوب بروژ صدرنشین رفت. یاران محمدی که در دیدار اخیرشان موفق به کسب پیروزی برابر اوستنده شده و با برتری مقابل کلوب بروژ شانس صعود به رده هفتم را داشتند، در این بازی خانگی باخت سنگینی را تجربه کردند. تیم فوتبال خنت با شکست چهار بر صفر مقابل کلوب بروژ که دوازدهمین باخت فصل آنها بود، ۴۰ امتیازی ماند

مدافع تیم ملی به نیم میلیون یورو هم راضی است **حسینی همبازی انصاری فرد می‌شود؟** مجید حسینی که دو روز پیش پس از مدت‌ها توانست در ترکیب ثابت ترازبون اسپوربه میدان برود، عملکرد قابل قبولی داشت و حالا رسانه‌های ترکیه خبر داده‌اند که دو تیم یونانی به دنبال این بازیکن ایرانی هستند. نشریه fannatic با تیتَر قلاب یونانی برای جذب حسینی نوشته است: «مجید حسینی که در غیاب ویکتور هوگو باژ هم عملکرد خوبی در خط دفاعی ترازبون اسپور داشت، حالا باشگاه‌های یونانی را خواهان جذب خود می‌بیند. پس از المپیاگوس، حالانیم ا.ا.ک آن نیز برای جذب مدافع ایرانی ترازبون اسپور که

طبق برنامه اعلام شده، اردوی تیم ملی فوتبال ایران قرار است از روز چهارم فروردین در شهر کیش برگزار شود. تیم ملی که خود را برای حضور در دیدارهای مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ و انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا آماده می‌کند، این اردوی آماده‌سازی را برپا خواهد کرد. این اردو که قرار است روز نهم فروردین برگزار شود، زیر نظر راگان اسکوپچ سرمربی تیم ملی انجام شده تا ملی‌پوشان روز دهم

پس از ارسال مدارک دریافت میزبانی از سوی چهار باشگاه حاضر در لیگ قهرمانان و همچنین فدراسیون فوتبال برای دریافت مهم‌پیش‌رو (لیگ قهرمانان و مرحله اول مقدماتی جام جهانی) کنفدراسیون فوتبال آسیا در پاسخ به این دو نامه، نامه‌ای مفصل به مهدی محمدنبی دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران ارسال کرده است. در این نامه کنفدراسیون چالش‌های میزبانی فوتبال ایران را به صورت کامل برشمرده در این نامه البته خبری از رد تقاضای ایران نیست اما بنابر آنچه در مقام نامه فراردارد، مشخص است که چرا ایران میزبان مطلوبی برای رقابت‌های آسیایی از سوی نهاد برگزارکننده این مسابقات محسوب نمی‌شود. البته از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا و نه از روی منطق و دلایل قانع‌کننده.

به نهای که ویند سور جان دبیرکل ای اف سی

خطاب به نبی و دربند‌های مختلف به رشته تحریر درآورد،

چالش‌هایی به چشم می‌خورد که فوتبال ایران با آن درگیر

است؛ مسائلی چون تحریم، حق پیش، مشکل نهادهای

مالی و... که اتفاقاً اکثر آنها فرا سازمانی و تصمیم‌گیری درباره

آن فراتر از حیطه فدراسیون فوتبال است. انتشار این نامه در

موضوع عدم اعطای میزبانی در رقابت‌های پیش‌رو را روشن

می‌کند. با این توضیح که ظاهراً در موضوع برگزاری مسابقات

در بحرین، مسائل دیگری نیز در آن دخیل بوده‌اند.

۵مارس ۲۰۲۱
از کنفدراسیون فوتبال آسیا
به: مهدی محمد نبی دبیر کل فدراسیون فوتبال
جمهوری اسلامی ایران
موضوع: چالش‌های میزبانی مسابقات و رقابت‌ها
آقای عزیز

با اشاره به موارد فوق، ما از ابراز علاقه فدراسیون شما برای میزبانی مسابقات متمرکز در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ و عملکرد قابل قبولی جام جهانی قطر ۲۰۲۲ TM و جام ملت‌های آسیا چین ۲۰۲۳، مسابقات مقدماتی مشترک مرحله

نمی‌خواهند تیم ملی به جام جهانی برود؟

سوءاستفاده AFC از مشکلات ایران



استفاده کامل از حقوق تجاری برای هر مسابقه با رقابت به دلیل قوانین ملی قابل اجرا و تحریم‌های بین‌المللی که بر معاملات با نقل و انتقالاتی که ج.ا.ایران در آن دخیل است، تأثیری می‌گذارد. * عدم توانایی AFC در تعیین تلویزیون بخش کننده میزبان با اعطای حقوق رسانه به طور مستقیم به یک شریک بخش‌کننده در قلمرو ج.ا.ایران به دلیل عدم توانایی در اعطای حقوق و انجام تعهدات ناشی از هرگونه توافق‌نامه مربوطه با توجه به تحریم‌های بین‌المللی که معاملات با نقل و انتقالات مربوط به ایران را تحت تأثیر قرار می‌دهند.

* محدودیت در نقل و انتقالات که هماهنگی‌های تجاری خود را در مورد هماهنگی‌های لجستیکی، تجاری و مالی به توجه شما برسانیم، لطفاً توجه داشته باشید که موارد ذیل فقط نمونه‌هایی هستند و جامع و کامل نیستند.

چالش‌های لجستیکی

* محدودیت در حمل و نقل کالا، از مقر AFC یا از طرف شرکت‌های بازرگانی همکار AFC، شرکت‌های وابسته بازرگانی، تیم‌های شرکت‌کننده و ارائه دهندگان خدمات تعیین شده به ایران یا از قلمرو ایران، به دلیل قوانین ملی قابل اجرا و تحریم‌های بین‌المللی که بر معاملات مربوط به ج.ا.ایران تأثیری می‌گذارد. * محدودیت در نقل و انتقالات که هماهنگی‌های لجستیکی (به عنوان مثال اقامت و حمل و نقل داخلی) برای AFC شرکای دارای حقوق بازرگانی AFC شرکت‌های وابسته تجاری، تیم‌های شرکت‌کننده و ارائه دهندگان خدمات تعیین شده در قلمرو ج.ا.ایران، به دلیل عدم توانایی طرف‌های مربوطه در انجام هرگونه معاملات مالی با توجه به تحریم‌های بین‌المللی که بر معاملات مالی تأثیر گذار هستند.

چالش‌های بازرگانی

* محدودیت در توانایی AFC، شرکای دارای حقوق بازرگانی کنفدراسیون و شرکت‌های وابسته تجاری در

نکته‌ای عجیب و قابل تأمل

عراق هم به میزبانی ایران رأی نداد!

منفی به پیشنهاد میزبانی کشورمان در مرحله برگزاری متمرکز مسابقات بوده است. اینکه کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد به زودی در این باره بیانی‌های صادر کند و توضیحات لازم را برای شفاف‌سازی ارائه کند. با این حال باید تقصیرات را گردن مدیران سابق فدراسیون فوتبال بیندازیم که حتی نتوانستند رضایت فدراسیون فوتبال عراق را برآورد موافقت با میزبانی ایران جلب کنند.

اتفاقی عجیب که نشان می‌دهد لابی‌ها میان ایران و سایر کشورهای یکطرفه است و وقتی نوبت به آنها می‌رسد، هیچ اقدامی در حمایت از ایران انجام نمی‌دهند.

دل «دنیس اکرت» آلمانی – ایرانی برای یوزها می‌تپد

رو به روی یک افق مبهم



بازی‌زننده ۱۴گای بود و امسال (فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰) تا اینجا کار در ۱۷ مسابقه و طی ۹۵۰ دقیقه پایه‌توپ شدن شش گل و پنج پاس گل را به ثبت رسانده است. وضعیت سومی به‌شمرده شده و بین این دسته‌ها در وقت‌وآمد جمع‌آوری ۱۵ امتیاز از ۲۷ بازی‌اش رده دوم جدول را به

اکرت شده نه یکی از نام‌آشنایان فوتبالی این کشور بلکه اینکول اشتاد بود که به‌رغم پیشینه دوبار حضور در یوندرس لیگایک» معمولاً یک تیم دسته دومی یا

این‌بار تیمی که در لیگ دسته سوم آلمان پذیرای

سؤزه

انتخاب کادرفنی، اولویت موسوی چه کسی سرمربی نیم ملی فوتسال زنان می‌شود؟



پس از پایان مجمع فدراسیون فوتبال و انتخاب شهره موسوی به عنوان نایب رئیس جدید زنان، وی وعده داد تا به سرعت مشکلات فوتبال و فوتسال زنان مرتفع شود و اولویت‌بندی خود را برای تشکیل دوباره تیم‌های ملی و پرداخت پاداش ملی‌پوشان قهرمان آسیا اعلام کرد؛ از سوی دیگر، کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان جدید برگزاری مسابقات جام ملت‌های آسیا در بخش فوتسال زنان را اعلام کرد که براساس برنامه جدید قرار است این مسابقات ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۱ برگزار شود.

تورنمنتی که در آن تیم ملی فوتسال زنان ایران با دو دوره قهرمانی متوالی توانسته بر افتخارترین تیم قاره شناخته شود و برای تداوم این موفقیت‌ها نیازمند آن است تا برنامه‌ریزی درست جهت رسیدن به هدف و هت‌تریک قهرمانی صورت پذیرد؛ اولین قدم در این مسیر تعیین تکلیف سکاندار جدید تیم ملی است، در شرایطی که تیم ملی فوتسال زنان ایران در دو سال گذشته اردوی مناسبی را نگذارند و شرایط کرونایی هم مزید بر علت شده تا همه چیز در حالت تعلیق بماند. نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال در نظر دارد تا در کنار تیم ملی بزرگسالان، تیم‌های پایه را هم احیاء کند اما حالا فصل در چالش انتخاب سرمربی برای تیم‌های ملی بزرگسال فوتبال و فوتسال است؛ از برای فوتسال چندین گزینه پیش‌روی خود دارد که در ادامه با هم بررسی می‌کنیم:

شهناز یاری

سرمربی سابق تیم ملی فوتسال زنان و حال حاضر تیم فوتسال سایپا تهران که یکی از گزینه‌های اصلی مطرح شده برای سکانداری دوباره تیم ملی است؛ البته قانونی که پیش از این وضع شده بود، اجازه حضور سرمربی در رأس تیم ملی بزرگسال و یک باشگاه را به صورت هم‌زمان نمی‌داد و همین قانون هم باعث شد تا وضعیت تیم ملی نامشخص باشد. نایب رئیس زنان فدراسیون فوتبال در تقابل هفته گذشته سایپا و ملی حفاری حاضر شد و از نزدیک دیداری با یاری داشت، ضمن آن‌که پیش از برگزاری انتخابات هم یاری و موسوی جلسه‌ای محرمانه را با هم داشتند که این مسأله احتمال حضور او روی نیمکت تیم ملی را تقویت می‌کند.

نیلوفرادان

سرمربی سابق تیم فوتسال زنان سایپا و تیم ملی زیر ۲۰ ساله‌های ایران که سال گذشته نایب قهرمانی لیگ برتر و قهرمانی تورنمنت کافا را در تیم ملی جوانان به دست آورد اما یاری فصل جدید به مدیران باشگاه سایپا به توافق نرسید و تصمیم گرفت دو از لیگ به فعالیت‌های آزاد می‌خورد بپردازد. با توجه به قوانین، شاد او گزینه در دسترس‌تری برای فدراسیون فوتبال باشد، هر چند که هنوز گویا شهره موسوی به جمع‌بندی برای آغاز مذاکرات باگزین‌های سرمربیگری در تیم ملی فوتسال زنان نرسیده است اما حضور او در روی نیمکت تیم ملی دور از ذهن نیست.

فاطمه شریف

مریی سابق تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان فوتسال ایران که در حال حاضر مسئولیت فنی تیم فوتسال زنان هیأت فوتبال خراسان رضوی را برعهده دارد؛ او یکی از مدرسان AFC به شمار می‌رود و با توجه به عملکرد فنی‌اش در سال‌های گذشته یکی از گزینه‌های مطرح شده برای هدایت تیم ملی فوتسال زنان ایران است. شریف البته برای پذیرش این سمت مشکلی مانند یاری دارد و باید از سمت باشگاهی خود کنار برود تا بتواند در کسوت سرمربی ادامه دهد، قانونی که در دو سه سال گذشته نهایه شده و برای تیم ملی بزرگسالان در حال اجراست.

سایر گزینه‌ها

در کنار اسامی مطرح شده، نام چهره‌های دیگری همچون فروزان سلیمانی که سابقه قهرمانی با تیم ملی فوتسال زنان ایران دارد، عاطفه رضایی که سال گذشته با مس رفتنجان قهرمان لیگ شد و در جمع مربیان برتر سال جهان قرار گرفت و هم به میدان آمده است. باید دید با توجه به فرصت پیش‌آمده برای فدراسیون فوتبال برنامه‌ریزی که در شرایط کنونی فوتسال زنان به آن نیازمند است، کدام گزینه به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتسال بزرگسالان ایران انتخاب خواهد شد.